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I refer to your Freedom of Information Act Request acknowledged by ourselves on 4th 

October 2019.  Your request sought information relating to endometrial ablation 

procedures. 

1) How many NovaSure for endometrial ablation procedures, has the trust 

purchased in the last 12 months? 

I understand you have already received this information on an All Wales basis from the 

NHS Wales Shared Services Partnership broken down by each Health Board in Wales. 

 

2) How many Lonestar disposable surgical retractors has the trust purchased in 

the last 12 months? 

I understand you have received this information on an All Wales basis from the NHS 

Wales Shared Services Partnership broken down by each Health Board in Wales. 

 

3) Are your surgeons using adhesion prevention products (eg: Hyalobarrier gel, 

Hyacorp endo gel, Materegen gel) for laparoscopic procedures? 

Yes, Hyalobarrier gel 

If so, how many have been purchased in the last 12 months 

44 units ordered in last 12 months 

4) Are your surgeons using adhesion prevention products (eg: Hyalobarrier gel, 

Hyacorp endo gel, Materegen gel) for intra-uterine procedures?  

Yes, Hyalobarrier gel 

If so, how many have been purchased in the last 12 months? 

See Q3 
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5) How many Capio suture capturing devices were purchased in the last 12 

months? 

I understand you have received this information on an All Wales basis from the NHS 

Wales Shared Services Partnership broken down by each Health Board in Wales. 

 

6) How many operating theatres do you have in the health board which are used 

for laparoscopy?   Do they use bottled CO2? 

7 theatres, yes they use CO2. 

 

I hope this information is helpful. If you require anything further please contact us at 

FOIA.Requests@wales.nhs.uk.  

Under the terms of the Health Board’s Freedom of Information policy, individuals 

seeking access to recorded information held by the Health Board are entitled to 

request internal review of the handling of their requests. If you would like to complain 

about the Health Board’s handling of your request please contact me directly at the 

address below or register your complaint via FOIA.Requests@wales.nhs.uk.  

If after Internal Review you remain dissatisfied you are also entitled to refer the 

matter to the information commissioner at the Information Commissioner’s Office 

(Wales), 2nd Floor, Churchill House, Churchill Way, Cardiff, CF10 2HH. Telephone 

Number: 029 2067 8400.   

Yours sincerely 

 

 

Pam Wenger 

Director of Corporate Governance 
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